



ECHO SERCA



BIULETYN PARAFII NIEPOKALANEGO SERCA MARYI

NR 25/2024, GDYNIA-KARWINY, 8 WRZEŚNIA 2024R.

POD DASZKIEM SŁOWA BOŻEGO,
CZYLI KOMENTARZ EWANGELICZNY

LITURGIA SŁOWA

Iz 35,4-7a; Ps 146; Jk 2,1-5; Mk 7,31-37

Mocny w swoim wyrazie jest dzisiejszy obraz uzdrowienia głuchoniemego. Uderza w nim niezwykle intymna relacja Jezusa z chorym. Dlaczego? Bo wyłącznie ten rodzaj relacji, ten stopień bliskości, jest w stanie leczyć poważne choroby. Tylko bliskość, pełna wrażliwości a zarazem i delikatności, bogata w gesty miłości, jest w stanie przywracać do życia, wprowadzać człowieka na nowo w piękne i głębokie relacji, przywracać go do życia rodzinnego, przyjacielskiego czy społecznego. Kiedy przychodzi Bóg, zmienia się wszystko. Odtąd nic nie jest już takie, jakie było dotąd. Leczy każdą chorobę i wyprowadza z każdej dolegliwości. Jest wszechmocny. Kiedy zaczyna działać Bóg nic nie jest już takie, jakie było dotąd. Jezus otwiera moje uszy i rozwiązuje więzy mojego języka, bym słuchał Jego słów i umiał rozgłaszać je innym. W Eucharystii karmi mnie także swoim Ciałem i poi swoją Krwią, bym nie ustał w tym wielkim i ważnym dziele przepowiadania. Jezus oczekuje, że stanę się głosicielem Dobrej nowiny. Wszak *fides ex auditu* – wiara rodzi się ze słuchania. Ze słuchania także rodzi się też przepowiadanie, mądrość w przekazie słowa.

WZRASTANIE ZIARNA SŁOWA, CZYLI DOJRZEWANIE SERCA

9 września, poniedziałek

(1 Kor 5,8) odprawiamy święto nasze, nie przy użyciu starego kwasu złości i przewrotności, lecz na prząsłym chlebie czystości i prawdy.

Rozważania serca: Jakie jest moje serce, gdy przychodzę na Eucharystię? Czy jest w nim czystość i prawda?

10 września, wtorek

(Łk 6,12) Pewnego razu Jezus wyszedł na górę, aby się modlić, i całą noc trwał na modlitwie do Boga.

Rozważania serca: Ta modlitwa poprzedzała wybór apostołów. A jak ja podejmuję moje decyzje? Czy ma w nich udział Wola Boża?

11 września, środa

(Łk 6, 22) Błogosławieni jesteście, gdy ludzie was znienawidzą i gdy was wyłączą spośród siebie (...)

Rozważania serca: Jak reaguję na odrzucenie i wykluczenie? Czy staram się prosić o łaskę cierpliwości? Czy dostrzegam w tym błogosławieństwo wzrastania do miary Jezusa?

12 września, czwartek

(Łk 6,31) Jak chcecie, żeby ludzie wam czynili, podobnie wy im czyńcie.

Rozważania serca: Jak często wspominam o tym przy rachunku sumienia? Co wypomina mi moje serce?

13 września, piątek

(Łk 6, 39) Czy może niewidomy prowadzić niewidomego?

Rozważania serca: Czy już na tyle widzę, żeby osądzać lub pouczać innych? Kiedy ostatnio weryfikowałem siebie uczciwie?

14 września, sobota

(Lb 21,4) W owych dniach podczas drogi lud stracił cierpliwość.

Rozważania serca: A jak jest ze mną? Czy mam pretensje do Boga, gdy droga jest żmudna? Kiedy ostatnio zamieniłem mój trud na ofiarę za kogoś?

I N T E N C J E M S Z A L N E

<u>Poniedziałek – 9.09.2024r.</u>	
7:00	Za śp. Justynę / greg. 9/
8:00	Za śp. męża i ojca Kazimierza Witkowskiego, rodziców z obojga stron i siostrę Zofię
18:30	W int. Władysława, z prośbą o Boże błóg., opiekę Matki Bożej, z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski w 75 urodziny
<u>Wtorek – 10.09.2024r.</u>	
7:00	Za śp. Justynę / greg. 10/
8:00	Z okazji urodzin, o opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego oraz o wypełnienie woli Bożej dla Barbary Białostockiej
18:30	Za śp. Tadeusza Jarockiego / 57 r. śm./ i Stanisława / 32 r. śm./
<u>Środa – 11.09.2024r.</u>	
7:00	Za śp. Justynę / greg. 11/
8:00	W int. syna Filipa z okazji 18 urodzin, z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dary Ducha Świętego na całe dorosłe życie
18:30	W int. syna Jakuba, o Boże błóg., op. MB i św. patrona z okazji 9 urodzin
<u>Czwartek – 12.09.2024r. – Najświętszego Imienia Maryi</u>	
7:00	W int. dziękczynnej – za uzdrowienie na duszy i ciele oraz wypełnienie woli Bożej i opiekę MB dla Barbary Białostockiej, z okazji urodzin
8:00	W intencji ofiary wypadku kolejowego w Sopocie – intencja od maszynisty
18:30	Za śp. Justynę / greg. 12/
<u>Piątek – 13.09.2024r.</u>	
<u>św. Jana Chryzostoma, bpa i dra Kościoła</u>	
7:00	1. Dziękczynna za otrzymane łaski, z prośbą o Boże Miłosierdzie, op. MB, dar wiary i nawrócenia dla dzieci i wnucząt 2. Za dusze w czyśćcu cierpiące / now. 1/
8:00	Za śp. Justynę / greg. 12/
18:30	Msza św. za zmarłych
<u>Sobota – 14.09.2024r. – Święto Podwyższenia Krzyża św.</u>	
7:00	Za dusze w czyśćcu cierpiące / now. 2/
8:00	1. Za śp. Justynę / greg. 14/ 2. O błóg. Boże dla wolontariuszy z diakonii pomocy
18:30	Za śp. Zbigniewa Wallasa, Mieczysława i Alfreda Skibińskiego, Roberta Szumachera, Stanisława Wojciechowskiego i Jana Witkowskiego

XXIV NIEDZIELA ZWYKŁA - 15.09.2024r.

7:30	<i>Za śp. Justynę / greg. 15/</i>
9:00	<i>O zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Katarzyny i Wojciecha oraz ich dzieci, z okazji 24 rocznicy ślubu</i>
10:30	<i>Za śp. Mariannę, Jerzego i Jana</i>
12:00	<i>Za śp. tatę Jana Czapiewskiego</i>
18:00	<i>Za śp. rodziców z obojga stron Leona i Zofię Walkiewicz oraz Stanisława i Zofię Górka</i>
20:00	<i>Za dusze w czyśćcu cierpiące / now. 3/</i>

G Ł O S S E R C A

Pozwól mi z sobą pomilczeć.

Słowa są zbędne.

*Wystarczy mi
zapatrzyć się w Ciebie.*

*Tyle już padło słów,
a cisza jest przecież bezcenna.*

*Znasz dobrze moje myśli
więc pozwól im płynąć
po oceanie ciszy.*

*Patrząc na drzewo lub kwiat
widzę jak głęboko*

zanurzone są w Boskim Istnieniu swoją ciszą.

*Zatop mnie całą w tym bezruchu tu i teraz,
a odpłynę by spocząć w Twojej ciszy.*

*Właśnie teraz nadeszła ta chwila obecna
pozwól więc jej być i trwać*

i zakotwicz mnie w Twoim TERAZ,

*bo tylko w tej chwili obecnej mogę odnaleźć siebie
zostawiając ślady istnienia na piasku. /JR/*

O C Z A M I S E R C A

Obecnie doświadczamy wiele powierzchowności i coraz mniej okazji do głębi. Powierzchniowo czytamy, słuchamy, jemy, jesteśmy w kontaktach z innymi. Przystajemy już nawet to zauważać. Stajemy się aktywistami codzienności, a przestajemy być ludźmi głębi.

Ostatniej niedzieli Ewangelia niosła słowa Jezusa, przypominającego napomnienia proroka Izajasza: „Ten lud czci Mnie wargami, lecz sercem swym daleko jest ode Mnie. Ale czci Mnie na próżno, ucząc zasad podanych przez ludzi.” (Mk 7,6-7)

To zdanie pokazuje przestrzeń kontaktów między osobami, w tym między człowiekiem a Bogiem. Wydaje się, że jest kontakt – człowiek zauważa Boga, uznaje Go za Boga, czci w swoich słowach, a jednak Jezus mówi – to „na próżno”. Człowiek bowiem czci, nie poznając drugiego. Sercem jest daleko od Osoby Jezusa.

Gdy jesteśmy w relacjach możemy odczytać z twarzy drugiej osoby, z jej gestów, uważności, czy nas akceptuje, słucha, kocha. W tych gestach i małych znakach niejako potwierdzamy siebie, swoje istnienie, godność. Dlatego tak wielu samotnych, zamkniętych na relacje, traci sens życia. Dlatego też tak wielu, pozornie w ciągłych kontaktach z innymi - na ulicy, czy poprzez media społecznościowe, wewnątrz znikają, bo za kontaktami nie ma spotkania serc. W kontaktach zaczyna brakować spotkania osób – prawdziwego oblicza jednego i prawdziwego oblicza drugiego. O tym też mówi Jezus dzisiaj w Ewangelii, gdy uzdrawia głuchoniemego. Uzdrawienie następuje w bliskości dwojga osób, z dala od tłumu. Padają słowa: „Effatha”, to znaczy: Otwórz się” (Mk 7, 34). W tym spotkaniu jest godność.

Wyznawanie Boga według zasad podanych przez ludzi nie zastąpi prawdziwego spotkania i wzajemnego poznawania. Święta Teresa Benedykta od Krzyża tak pisała: „im głębiej przenika w nas ten Obraz Boga, im bardziej rozbudza naszą miłość, tym bardziej wrażliwi stajemy się na

wszelkie odchylenia od niego w nas samych i w innych; otwierają się nasze oczy na rzeczywiste poznanie człowieka, wolne od wszelkiego upiększania.”

Dopiero stając oblicze przy Obliczu, serce przy Sercu możemy dostrzec co nas wzajemnie cieszy, rani, ale i dostrzec samą miłość. Dopiero w tym świetle możemy widzieć w prawdzie i wzrastać w prawdzie. Dotyczy to naszego dojrzewania, ale i bycia apostołem Jezusa. Św. Paweł wskazywał kierunek, jak walczyć z szerzącymi herezje, który dziś znów wraca jako aktualny: „To wszystko przypominaj, dając świadectwo w obliczu Boga, byś nie walczył o same słowa, bo to się na nic nie przyda, [wyjdzie tylko] na zgubę słuchaczy. Dołóż starania, byś sam stanął przed Bogiem jako godny uznania pracownik, który nie przynosi wstydu, trzymając się prostej linii prawdy.” (2 Tm 2, 14-15).

Czcic sercem, to najpierw stanąć blisko Serca Boga, w świetle Jego Oblicza i właśnie tam, zmagając się z prawdą o własnej słabości, niemocy i sile łaski, dawać świadectwo możliwej bliskości Boga i człowieka.

Walka o chrześcijański obraz człowieka

„Koniec tygodnia domaga się odpoczynku. Niezbyt chętnie słuchamy wtedy słów o bojuwaniu. A jednak Chrystus wraz Matką Bożą są wielkim znakiem walki. Dlatego pod tym znakiem walczymy o przemianę naszych rodzin w Chrystusowe królestwo prawdy i sprawiedliwości.

Musimy podejmować dążenia i walczyć z prawem ciężenia, które dotyczy także życia duchowego. Musimy walczyć o prawdę dotyczącą katolickiego ideału człowieka i rodziny. Herezje zafałszowują prawdziwy obraz Boga, zwłaszcza obrazu Boga – Człowieka. Skutkuje to w konsekwencji zmianą prawdziwego obrazu człowieka, co obecnie czynią wszystkie współczesne herezje. Tak jak pojmuję Boga, tak również postrzegam człowieka. Człowiek jest nie do pomyślenia bez Boga. Jeśli uznawany przeze mnie obraz Boga jest wspaniały, to uznaję zarazem wspaniałą godność człowieka.

Ponieważ Bóg odgrywa tak wielką rolę w reformie współczesnego świata, zapamiętajmy, że odstępstwo skutkuje ruiną. Oderwanie od Boga powoduje ruinę ludzkiej natury. Nie ma ona już wówczas żadnej ‘warstwy ochronnej’.

/o. Józef Kentenich, 12 maja 1945r./

PRZEZ ŻOŁĄDEK DO SERCA, CZYLI KĄCIK KULINARNY

Zapiekanka z cukinii

2 średnie cukinie, 3 pomidory, 2 ząbki czosnku, 200 g mozzarelli, Oliwa z oliwek, Sól i pieprz do smaku, Świeże zioła (bazylia, oregano), Kroimy cukinię w cienkie plasterki, pomidory na plasterki. Na dnie naczynia do zapiekania układamy warstwę cukinii, następnie warstwę pomidorów. Wszystko posypujemy drobno posiekanym czosnkiem. Na wierzch dodajemy startą mozzarellę. Całość skrapiamy oliwą z oliwek i doprawiamy solą, pieprzem i świeżymi ziołami. Pieczemy w piekarniku nagrzanym do 180°C przez około 30 minut, aż ser się roztopi i lekko zrumieni.

SIOSTRA AUGUSTYNA (NIE) TYLKO DZIECIOM

N*a początek modlitwa o dobre wykorzystanie czasu nauki w szkole 😊.*

A później zadanie, w którym trzeba wpisać w odpowiednie miejsce wyrazy z dzisiejszej Liturgii Słowa. Hasło to znaczenie słowa EFFATHA. Powodzenia 😊

Panie Jezu, Ty wiesz, jak ciężką pracą jest nauka, wiesz, jak trudno jest rano wstać i iść do szkoły bez względu na pogodę. I jeszcze trzeba tam uważać i słuchać, co mówią nauczyciele. Często też są testy. A jak trzeba pilnować wyobraźni, by nie bujała w obłokach – Ty też to wiesz.

A w domu, Panie Jezu, nie jest łatwo zrezygnować z oglądania telewizji i używania komputera. Ale nie chcę, żeby rzeczy mną rządziły. Daj mi siłę, by oprzeć się pokusom i móc spokojnie odrabiać lekcje.

Cieężko jest zdobywać wiedzę, ale dzięki Ci, Panie Jezu, za to, że mogę rozwijać umiejętności, które są Twymi darami. Dzięki Ci za moich nauczycieli, za moich kolegów, tych dobrych i tych, którzy są dla mnie mniej mili. Dzięki Ci za trud odrabiania lekcji – miło jest później dostać dobre stopnie.

Nauka to mój obowiązek, to moje z Tobą budowanie świata. Proszę Cię, Panie Jezu, o dar mądrości i umiejętności rozwijania zdolności. I nie pozwól mi być obojętnym wobec trudności kolegów i koleżanek. Amen.

LISTA SŁÓW DO KRZYŻÓWKI: JEZYK, SZATA, KRÓLESTWO, DEKAPOL, WIARA, PUSTYNIA, REKA, ŚLINA, USZY

